
 

Stránka 1 z 7 

 

ev. č. zakázky: ÚŘ-MR 05-18         

         V Praze dne 18. května 2018 

         Počet stran:      7 

         Přílohy:  1 / 2  

  

 

 

 

Otevřená výzva k podání nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

 

 

Český hydrometeorologický ústav (dále jenom „ČHMÚ“)  oznamuje svůj záměr vybrat 

dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „zakázka“), s názvem Zajištění 

odborného vzdělávání vedoucích pracovníků ČHMÚ ve výběrovém řízení formou otevřené 

výzvy neomezenému počtu účastníků. Účastník, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější dle hodnotících kritérií a bude splňovat podmínky účasti ve výběrovém řízení, 

bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy, na realizaci této veřejné zakázky malého 

rozsahu zadávané v souladu s § 31, § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel upozorňuje účastníky, že se nejedná                       

o zadávací řízení ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

I. Identifikační údaje zadavatele 

název:   Česká republika – Český hydrometeorologický ústav 

sídlo:    Na Šabatce 2050/17, 143 06  Praha 4  

IČ:    00020699 

DIČ:    CZ00020699 

vyřizuje:  Oddělení obchodu a marketingu – úsek veřejných zakázek    

kontaktní osoba: Jiří Jirek 

telefon:  244 032 610 

email:   jiri.jirek@chmi.cz    

 

 

 

 

 

 

 

II. Předmět plnění VZMR 

 

Zajištění odborného vzdělávání vedoucích pracovníků ČHMÚ (specifikováno                     

v příloze 1 této výzvy)  

 

mailto:jiri.jirek@chmi.cz


 

Stránka 2 z 7 

 

III. Doba plnění 

 

Září 2018 – Březen 2019 

 

IV. Místo plnění 

 

 Analýza potřeb (Praha, v případě potřeby pobočky: Brno, České Budějovice, 

Hradec Králové, Ostrava, Plzeň, Ústí nad Labem) 

 Základní kurz manažerských dovedností bude realizován ve výukových 

prostorách účastníka, který zajistí pro posluchače kurzu také stravování a 

ubytování v místě konání kurzu. 

 Vzdělávací program pro střední management ČHMÚ – bude realizován 

v prostorách ČHMÚ (observatoř Košetice, okr. Pelhřimov), kde bude 

zajištěno ubytování i strava pro účastníky i lektory vzdělávacího 

programu ze strany zadavatele. 

 

V. Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů  

 

Pro plnění zakázky zadavatel požaduje splnit níže uvedenou kvalifikaci dodavatele                   

a další požadavky stanovené zadavatelem a to předložením:  

 Výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového 

řízení), pokud je v něm subjekt zapsán.  V případě společné účasti dodavatelů 

předkládá v nabídce tento doklad každý dodavatel samostatně a nabídka bude 

obsahovat kopii společenské smlouvy.  

 Dokladu o oprávnění k podnikání (vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů) prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím kvalifikaci 

prokazuje: - Živnostenské oprávnění pro geologické práce popř. jiné živnostenské 

oprávnění obdobného charakteru.   

 Čestného prohlášení dodavatele, že v rozhodném období posledních 3 let, ke dni 

zahájení výběrového řízení, tj. doručením této výzvy, realizoval 3 zakázky, jejímž 

předmětem bylo Odborné vzdělávání vedoucích pracovníků, ve finančním objemu 

kontrolní činnosti min. 600 tisíc Kč bez DPH. Prohlášení musí obsahovat údaje v 

takových podrobnostech, ze kterých je zřejmé splnění požadavku zadavatele: - popis 

prací, - cenu za požadované práce (resp. částku celkového plnění připadající na 

konkrétní požadované práce) v Kč bez DPH, - dobu realizace včetně uvedení data 

ukončení, místo plnění, - identifikace objednatele a název zakázky, V případě, že 

dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku zakázkou, která byla  

 

realizována společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 

a násl. občanského zákoníku), uvede dodavatel identifikaci těchto dodavatelů, 

konkrétní věcný a finanční rozsah, jakým se na plnění zakázky podílel. Zadavatel ji 



 

Stránka 3 z 7 

uzná pouze v takovém věcném a finančním rozsahu, v jakém se dodavatel podávající 

nabídku na plnění zakázky podílel.  Rozhodné období 3 let před zahájením 

výběrového řízení je splněno, pokud zakázky byly v rozhodném období dokončeny. 

Dále zadavatel stanovuje, že uzná i takové zakázky, které ještě nejsou dokončeny, 

avšak požadované práce, stanovené pro prokázání splnění tohoto požadavku, byly 

realizovány a požadovaná výše minimálního finančního objemu takových prací je ke 

dni zahájení zadávacího řízení prokazatelně splněna, včetně zakázek zahájených i 

před rozhodným obdobím. 

 Čestného prohlášení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností 

vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i  

pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, 

kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a potvrzení, že neobdržel 

neoprávněnou veřejnou podporu. Předložením tohoto prohlášení v nabídce není 

dotčeno právo zadavatele požadovat po dodavateli písemné zdůvodnění způsobu 

stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

 Čestného prohlášení, že všechny uvedené informace v této nabídce jsou úplné                        

a pravdivé 

 Prokazatelná praxe s poskytováním manažerského vzdělávání a metodou 

Action Learning přesahující minimální požadavek deset let (nutno doložit výčtem 

referencí – minimálně každý rok jedna s uvedením kontaktní osoby, konkrétního 

zákazníka, zadavatel si vyhrazuje právo vybrané reference ověřit) 

 Akreditace vzdělávání a akreditace vzdělávacího programu pro oblast základního, 

manažerského vzdělávání zaměřeného na veřejnou správu nebo její část 

Ministerstvem vnitra ČR (doložit ověřený doklad o akreditaci). 

 Minimálně 3 lektoři účastníka, kteří budou zajišťovat výuku, musí mít praxi 

v manažerských pozicích jiných společností než vzdělávacích a to minimální 

délce pěti let (doložit jmenným seznamem a životopisy) 

   

VI. Způsob prokázání 

 

 Dodavatel v nabídce může předložit kopie požadovaných dokladů a čestných 

prohlášení, která musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Přičemž prohlášení dodavatel může předložit v souhrnné podobě, tzn. ve formě 

jednoho prohlášení, které bude obsahovat požadované informace a údaje.  

 Zadavatel požaduje, aby se osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, účastnily 

realizace této zakázky. K prokázání splnění tohoto požadavku dodavatel v nabídce 

předloží písemný závazek této osoby, že bude vykonávat práce a činnosti, ke kterým 

se prokazovaná kvalifikace vztahuje, a informaci, zda jde o zaměstnance dodavatele 

nebo osobu v jiném vztahu k dodavateli. Písemný závazek bude podepsán touto 

osobou. V případě, že v průběhu realizace bude dodavatel požadovat výměnu těchto 

osob, bude zadavatel po dodavateli požadovat prokázat, že nové osoby splňují 

požadavky na kvalifikaci.  

 

 Osoby, které nejsou v pracovněprávním vztahu k dodavateli, jsou považovány za 

poddodavatele. V případě, že v průběhu realizace bude dodavatel požadovat výměnu 

těchto osob, bude zadavatel po dodavateli požadovat prokázat, že nové osoby splňují 



 

Stránka 4 z 7 

požadavky na kvalifikaci. Výměna těchto poddodavatelů v průběhu realizace podléhá 

schválení zadavatele.   

VII. Pravidla pro hodnocení nabídek:  

 

 Nabídky budou hodnoceny podle níže uvedených kritérií:  

1. Cena včetně DPH                                                                                                              70%                                 

způsob hodnocení: včetně DPH 

počet bodů = (nejvhodnější nabídka) / (hodnocená nabídka) x 70 

2. Počet lektorů, kteří jsou držiteli certifikátu Action Learning vydaným World 

Institute for Action Learning – WIAL (nutno doložit příslušným certifikátem)      15% 

způsob hodnocení: 

počet bodů = (hodnocená nabídka) / (nejvhodnější nabídka) x 15 

Pozn.: pokud příslušný certifikát nedoloží žádný uchazeč, je výsledný počet bodů u 

tohoto hodnotícího kritéria pro všechny uchazeče roven 0 

3. Uchazeč je členem alespoň jedné z mezinárodních asociací Action Learning: 

International Foundation for Action Learning (IFAL), World Institute for Action 

Learning (WIAL) nebo Action Learning, Action Research Association (ALARA) (nutno 

doložit čestným prohlášením) 

způsob hodnocení:                                                                                                             15% 

pokud je uchazeč členem alespoň jedné uvedené organizace obdrží 15 bodů, 

v opačném případě 0 bodů 

 

VIII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

 

 Zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídková cena bude zpracována v Kč bez DPH a v Kč s DPH pro 1 ks. každé 

požadované komodity, dále bude uvedena v Kč s DPH pro požadované množství 

každé komodity, a cena celé zakázky v Kč bez DPH a v Kč s DPH (včetně 

procentního  

vyjádření DPH).  Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní                                    

a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude 

cena stanovena jako nejvýše přípustná 

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci plnění, 

včetně nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným                              

a kvalitním provedením a dokončením předmětu zakázky včetně veškerých rizik a 

vlivů během jeho provádění, náklady na opatření podkladů, náklady na zhotovování,  

 

 

dodávek, provozní náklady, pojištění, daně a jakékoliv další výdaje spojené s plněním 

zakázky. 

 Nabídka musí být zpracována písemně a v českém jazyce. 

 Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, 



 

Stránka 5 z 7 

DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem 

dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu. 

 Podepsaný návrh smlouvy. 

 Místo a datum podpisu. 

 Podpis dodavatele. 

 

 Platební podmínky 

 

Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od jejich doručení zadavateli. 

Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být zadavateli doručen nejpozději 

10. prosince příslušného roku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit splatnost faktur, a to až o 60 kalendářních 

dnů (vztahuje se jen na veřejné zakázky spolufinancované z fondů EU apod.) 

Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním finanční částky z účtu zadavatele. 

Zálohy zadavatel neposkytuje. 

 

IX. Lhůta pro podání nabídek  

 

Nabídka musí být doručena nejpozději do 08. 06. 2018 do 10:00 hod. 

 

X. Způsob a místo pro podání nabídek 

 

 nabídku uchazeč předloží prostřednictvím e-tržiště GEMIN 

 

 

 

XI. Otevírání nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení 

 

 Zadavatel provede tyto kroky neveřejným způsobem, tzn. bez účasti 

dodavatelů.  

 Následně po otevření nabídek bude provedeno hodnocení nabídek.   

 

 Dodavatel může být vyzván k písemnému objasnění či k doložení údajů                           

z nabídky.  

 V případě, že nabídka nesplní stanovené podmínky, bude vyřazena                                   

z výběrového řízení a bude přistoupeno k posouzení splnění podmínek účasti 

u další nabídky v pořadí (tento postup může být použit opakovaně).   

 Bude-li nabídková cena shledána jako mimořádně nízká, bude účastník 

vyzván k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 

nabídkové ceny, shledá-li zadavatel zdůvodnění za nedostatečné, nabídku 

vyřadí  z výběrového řízení. 

 



 

Stránka 6 z 7 

 

XII. Předložení originálů (nebo ověřených kopií)  

 

 Dodavatel, na základě písemné výzvy zadavatele, předloží, do 5 pracovních 

dnů, originály nebo ověřené kopie dokladů a čestných prohlášení požadované 

dle článku V. této výzvy a předložených v nabídce pouze v kopii.  

 Výzvu může zadavatel učinit kdykoliv v průběhu výběrového řízení.   

 Originály může dodavatel zadavateli předložit v elektronické či listinné podobě 

v souladu s pravidly komunikace.   

 V elektronické podobě buď v digitálním originále podepsaném zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveném 

akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb nebo ve formě 

autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb. v případě, kdy je originál 

v listinné (analogové) podobě, přičemž autorizovanou konverzi je možné 

provést souhrnně (jedna ověřovací doložka) k více dokladům či prohlášením.   

 

 

XIII. Součinnost při uzavření smlouvy 

 

 Zadavatel doplní návrh smlouvy o chybějící údaje, v souladu s nabídkou,                            

a zašle smlouvu v listinné podobě a požadovaném počtu výtisků vybranému 

dodavateli k podpisu.  

 Vybraný dodavatel do 5 pracovních dnů od jejího obdržení odešle 

podepsanou smlouvu zadavateli.   

 

 Zadavatel bezodkladně po podpisu za zadavatele, odešle vybranému 

dodavateli originál podepsané smlouvy v počtu výtisků určených pro 

dodavatele.  

 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro 

vyřazení dodavatele z výběrového řízení. 

 

 

XIV. Práva zadavatele 

 

 Zadavatel je oprávněn bez udání důvodů zrušit výběrové řízení do doby 

uzavření smlouvy, a to bez jakýchkoli závazků vůči dodavateli, který předložil 

na základě této výzvy nabídku.  

 Za uzavření smlouvy je v tomto případě považováno až její podepsání oběma 

smluvními stranami; až tímto okamžikem se smlouva stává platnou. Případné 

zrušení výběrového řízení bude zadavatelem oznámeno na písemnou formou 

zaslanou na adresu vybraného dodavatele. 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, 

zadávací dokumentace, resp. na zpětvzetí výzvy do konce lhůty pro podání 

nabídky. O případné změně či doplnění budou účastníci písemně informováni. 



 

Stránka 7 z 7 

 Dodavateli nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí na zadání 

zakázky.  

 Námitky dodavatelů nejsou přípustné.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit na veřejně přístupné adrese (např. 

Profil zadavatele) veškeré informace a údaje související s výběrovým řízením. 

  Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit v Registru smluv celé znění uzavřené 

smlouvy, včetně případných změn a dodatků. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje předložené v nabídce.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o nabídce v případě, kdy ve lhůtě pro 

podání nabídek obdrží pouze jednu nabídku. 

 Zadavatel si dále vyhrazuje právo, že může vyřadit nabídku z výběrového 

řízení pro nezpůsobilost dodavatele, pokud: - se dodavatel dopustil                           

v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení závažných nebo 

dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 

zadavatelem zadávané veřejné zakázky nebo s jiným veřejným zadavatelem 

nebo má vůči zadavateli zadávané veřejné zakázky z těchto smluvních vztahů 

závazky po splatnosti nebo se dopustil závažného profesního pochybení, 

které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 

disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření, - zadavatel 

získal na základě věrohodných informací důvodné podezření, že dodavatel 

uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu v souvislosti s touto zakázkou, - 

se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit průběh výběrového řízení nebo se 

pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 

neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, - zadavatel prokáže, že došlo k 

narušení hospodářské soutěže předchozí účastí dodavatele na přípravě 

zadávacího řízení nebo že došlo ke střetu zájmů nebo že plnění nabízené 

dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů 

práva životního prostředí, sociálních nebo pracovně právních předpisů, - 

údaje předložené v nabídce neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít 

vliv na  hodnocení nebo posouzení nabídek.    

 

 

 

     

          Mgr. Mark Rieder 

               ředitel ČHMÚ 


